
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»  

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                          
   

  5 августа 2024 г.                          ПРИКАЗ                                      №     /О 

                                                       г. Мичуринск 

 

 

 

Об организации работы профилактической работы  

 

 В целях организации профилактической работы и недопущения 

детского дорожно-транспортного травматизма (далее ДДТТ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  ответственной за профилактику ДДТТ среди обучающихся 

и родителей заместителя директора по ВР Смольянинову Н.В; 

2. Смольяниновой Н. В. не позднее 25.08.2024г  разработать: 

 план профилактической работы школы по профилактике ДДТТ на 

2024-2025 учебный год; 

 паспорт дорожной безопасности;  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                Е.М. Климкина 

 

 
 

  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»  

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                          
   

  5 августа 2024 г.                          ПРИКАЗ                                      №      /О 

                                                       г. Мичуринск 

О создании  отряда юных инспекторов движения  

 На основании  приказа управления народного образования 

администрации города Мичуринска 14.04.2020 № 906  «Об отрядах юных 

инспекторов движения в образовательной организации», в целях снижения 

уровня детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у 

обучающихся устойчивых навыков безопасного поведения на дорогах, в 

рамках областной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 

движения в Тамбовской области» на 2015-2024 годы, государственной 

программы Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения 

Тамбовской области, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2015-2024 годы»,                     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе отряд юных инспекторов движения. 

2. Назначить руководителем отряда ЮИД Базанову Е.В., учителя 

начальных классов. 

3. Базановой Е.В. не позднее 02.09.2024г  разработать: 

 положение об отряде юных инспекторов движения в МБОУ СОШ 

№7. 

 план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Смольянинову  Н.В. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                Е.М. Климкина 

  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»  

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                          
   

  5 августа 204 г.                          ПРИКАЗ                                      №      /О 

                                                       г. Мичуринск 

Об изучении правил дорожного движения  

и профилактике дорожно-транспортного травматизма 

 

В целях профилактики дорожно-транспортного травматизма  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С  19 августа по 7 сентября провести акцию «Внимание – дети!»  

2. Всем учителям начальных классов и классным руководителям 5-11 

классов провести беседы о правилах дорожного движения на классных 

часах и на последних уроках - «минутки безопасности», в ходе которых 

напоминать детям о безусловном соблюдении правил дорожного 

движения при движении по маршруту «дом-школа-дом», акцентируя 

внимание на погодных условиях; 

3. Педагогам-организаторам ОБЖ обновить дорожную разметку на 

школьной площадке для обучения детей правилам дорожного движения; 

4. Организовать информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних по соблюдению 

правил перевозки детей, обеспечению безопасного поведения на дороге 

детей пешеходов, важности использования световозвращающих 

элементов и воспитанию законопослушных участников дорожного 

движения; 

5.  Разместить  схему безопасных маршрутов в доступном для восприятия 

формате в уголках по безопасности; 

6. Произвести корректировку Паспорта дорожной безопасности; 

7. Разместить на сайте школы информацию по безопасности дорожного 

движения для обучающихся и их родителей (законных представителей); 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Смольянинову  Н.В. 

Директор МБОУ СОШ №7                                                Е.М. Климкина 

С приказом ознакомлены:  

 

    

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»  

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                          
   

  5 августа 2024 г.                          ПРИКАЗ                                      №      /О 

                                                       г. Мичуринск 

О создании и организации работы «Родительского патруля» 

 В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма несовершеннолетними в школе и общественных 

местах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 7 общественное формирование 

«Родительский патруль». 

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский 

патруль»  и маршруты патрулирования (приложение 2) 

3. Утвердить Положение об общественном формировании «Родительский 

патруль» (приложение 1). 

4. Классным руководителям  1-11 классов: 

 довести до сведения обучающихся и родителей информацию о 

деятельности и функциях «Родительского патруля»; 

 при необходимости оказать содействие работе родительского 

патруля; 

5. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на 

2024-2025 учебный год (приложение 3, 4). 

6. Назначить руководителем родительского патруля Базанову Е.В 

7. Руководителю  родительского патруля в работе руководствоваться 

настоящим положением, нормативно-правовыми актами, 

регламентирующими деятельность по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

8. Разместить данную информацию на сайте ОО. 

9.  На сайте школы регулярно наполнять страничку «Дорожная 

безопасность» (ответственные:  администратор сайта Шалофанов Э.В., 

ответственный за обучение ПДД педагог-организатор ОБЖ  Морозов 

Ю.А) 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Смольянинову  Н.В. 

 

Директор МБОУ СОШ №7                                                Е.М. Климкина 

С приказом ознакомлены:  

 


		2024-10-19T17:48:03+0300
	Климкина Е.М.
	Я подтверждаю этот документ




